
AUTRES ARRETES — ANDERE BESLUITEN

FEDERALE OVERHEIDSDIENST BINNENLANDSE ZAKEN

[C − 2017/13833]

Huis-aan-huis collecte. — Vergunning

Bij koninklijk besluit van 12 november 2017 genomen krachtens het
koninklijk besluit van 22 september 1823 houdende bepalingen nopens
het doen van collecten in de kerken en aan de huizen, is vergunning
verleend aan de vereniging zonder winstoogmerk « Association des
Parents d’Enfants déficients auditifs francophones » te Brussel om van
1 tot en met 28 februari 2018 in de provincies Henegouwen, Luik,
Luxemburg, Namen, Waals-Brabant en in het administratief arrondis-
sement Brussel-Hoofdstad een huis-aan-huis collecte van fondsen te
houden onder de benaming « Opération Souris 2018 ».

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST WERKGELEGENHEID,

ARBEID EN SOCIAAL OVERLEG

[2017/206007]

Personeel. — Benoeming

Bij koninklijk besluit van 12 november 2017 wordt mevrouw Lisa
VERSCHINGEL met ingang van 15 augustus 2017 tot rijksambtenaar
benoemd in de klasse A1, met als titel attaché en ranginneming op
15 augustus 2016.

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2017/14097]

Personeel. — Benoeming

Bij koninklijk besluit van 22 oktober 2017 wordt Mevrouw Christel
RENARD, via federale mobiliteit overgeplaatst als ambtenaar in de
klasse A3, met de titel van adviseur bij de Federale Overheidsdienst
Sociale Zekerheid in het Franstalig taalkader, met ingang van 1 okto-
ber 2017.

Overeenkomstig de gecoördineerde wetten op de Raad van State kan
beroep worden ingediend binnen de zestig dagen na deze bekendma-
king. Het verzoekschrift hiertoe dient bij ter post aangetekende brief
aan de raad van State, Wetenschapsstraat 33, te 1040 Brussel, te worden
toegezonden.

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,

K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2017/14133]

12 NOVEMBER 2017. — Koninklijk besluit tot ontslag en benoeming
van een lid van de Hoge Raad voor de economische beroepen

FILIP, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 22 april 1999 betreffende de boekhoudkundige
en fiscale beroepen, artikel 54, § 4;

Gelet op het koninklijk besluit van 26 december 2013 tot benoeming
van de leden van de Hoge Raad voor de economische beroepen;

Op de voordracht van de Minister van Economie en Consumenten,
de Minister van Financiën en de Minister van Middenstand,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Aan dhr. Frederic Reynaert wordt, op zijn verzoek,
ontslag verleend uit zijn mandaat van lid van de Hoge Raad voor de
economische beroepen.

SERVICE PUBLIC FEDERAL INTERIEUR

[C − 2017/13833]

Collecte à domicile. — Autorisation

Par arrêté royal du 12 novembre 2017 pris en vertu de l’arrêté royal
du 22 septembre 1823 contenant des dispositions à l’égard des collectes
dans les églises et à domicile, l’association sans but lucratif « Associa-
tion des Parents d’Enfants déficients auditifs francophones » à Bruxelles
est autorisée à collecter des fonds à domicile, dans les provinces de
Hainaut, de Liège, de Luxembourg, de Namur, du Brabant Wallon et
dans l’arrondissement administratif de Bruxelles-Capitale, du 1er au
28 février 2018 inclus sous la dénomination « Opération Souris 2018 ».

SERVICE PUBLIC FEDERAL EMPLOI,

TRAVAIL ET CONCERTATION SOCIALE

[2017/206007]

Personnel. — Nomination

Par arrêté royal du 12 novembre 2017 Mme Lisa VERSCHINGEL est
nommée en qualité d’agent de l’Etat dans la classe A1, au titre
d’attachée, à partir du 15 août 2017 et prise de rang au 15 août 2016.

SERVICE PUBLIC FEDERAL

SECURITE SOCIALE

[C − 2017/14097]

Personnel. — Nomination

Par arrêté royal du 22 octobre 2017, Madame Christel RENARD, est
transférée via mobilité fédérale comme fonctionnaire dans la classe A3
avec le titre de conseiller au Service public fédéral Sécurité sociale, dans
le cadre linguistique francophone, à partir du 1er octobre 2017.

Conformément aux lois coordonnées sur le Conseil d’Etat, un recours
peut être introduit endéans les soixante jours après cette publication. La
requête doit être envoyée sous pli recommandé à la poste, au Conseil
d’Etat, rue de la Science 33, à 1040 Bruxelles.

SERVICE PUBLIC FEDERAL ECONOMIE,

P.M.E., CLASSES MOYENNES ET ENERGIE

[C − 2017/14133]

12 NOVEMBRE 2017. — Arrêté royal portant démission et nomina-
tion d’un membre du Conseil supérieur des professions écono-
miques

PHILIPPE, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 22 avril 1999 relative aux professions comptables et
fiscales, l’article 54, § 4;

Vu l’arrêté royal du 26 décembre 2013 portant nomination des
membres du Conseil supérieur des professions économiques;

Sur la proposition du Ministre de l’Economie et des Consommateurs,
du Ministre des Finances et du Ministre des Classes Moyennes,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. M. Frederic Reynaert est déchargé, à sa demande, de son
mandat de membre du Conseil supérieur des professions économiques.

99964 MONITEUR BELGE — 22.11.2017 — BELGISCH STAATSBLAD



Art. 2. Mevr. Ann Jorissen wordt, op de gemeenschappelijke voor-
dracht van de Minister van Economie, de Minister van Financiën en de
Minister van Middenstand benoemd tot lid van de Hoge Raad voor de
economische beroepen ter vervanging van dhr. Frederic Reynaert,
wiens mandaat ze zal voltooien.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 4. De minister bevoegd voor Economie en Consumenten, de
minister bevoegd voor Financiën en de minister bevoegd voor Mid-
denstand, zijn, ieder wat hem betreft, belast met de uitvoering van dit
besluit.

Gegeven te Brussel, 12 november 2017.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Economie en Consumenten,

K. PEETERS

De Minister van Financiën,

J. VAN OVERTVELDT

De Minister van Middenstand,

D. DUCARME

*

MINISTERIE VAN LANDSVERDEDIGING

[C − 2017/31310]

Krijgsmacht. — Aanstelling van een kandidaat-reserveofficier

Bij koninklijk besluit nr. 1911 van 31 augustus 2017, wordt de
kandidaat-reserveofficier F-X. Finet, op 1 oktober 2016 aangesteld in de
graad van onderluitenant in het reservekader.

*

MINISTERIE VAN LANDSVERDEDIGING

[C − 2017/31379]

Krijgsmacht. — Speciale functie
Ontslag uit het ambt. — Aanwijzing

Bij koninklijk besluit nr. 1935 van 10 september 2017 :

Wordt kolonel van het vliegwezen stafbrevethouder F. Rouvroi, op
28 september 2017 ontslagen uit het ambt van directeur-generaal van
het koninklijk hoger instituut voor defensie.

Wordt kolonel van het vliegwezen stafbrevethouder T. Van Langen-
hove op 28 september 2017 aangewezen voor het ambt van directeur-
generaal van het koninklijk hoger instituut voor defensie.

*

MINISTERIE VAN LANDSVERDEDIGING

[C − 2017/13863]

Leger. — Landmacht
Benoeming van een kandidaat-reserveofficier

Bij koninklijk besluit nr. 1938 van 19 september 2017, wordt de
aangestelde onderluitenant kandidaat-reserveofficier G. de Callataÿ, op
1 april 2017 benoemd in de graad van onderluitenant in het reserve-
kader in het korps van de pantsertroepen.

*

MINISTERIE VAN LANDSVERDEDIGING

[C − 2017/13844]

Leger. — Luchtmacht. — Toekenning van het
hogere stafbrevet aan een hoofdofficier

Bij koninklijk besluit nr. 1933 van 10 september 2017, wordt het
hogere stafbrevet verleend aan majoor van het vliegwezen K. Samyn.

Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 29 juni 2017.

Art. 2. Sur la présentation conjointe du Ministre de l’Economie, du
Ministre des Finances et du Ministre des Classes moyennes, Mme Ann
Jorissen est nommée membre du Conseil supérieur des professions
économiques en remplacement de M. Frederic Reynaert, dont elle
achèvera le mandat.

Art. 3. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au
Moniteur belge.

Art. 4. Le ministre qui a l’Economie et les Consommateurs dans ses
attributions, le ministre qui a les Finances dans ses attributions et le
ministre qui a les Classes moyennes dans ses attributions sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 12 novembre 2017.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre de l’Economie et des Consommateurs,

K. PEETERS

Le Ministre des Finances,

J. VAN OVERTVELDT

Le Ministre des Classes moyennes,

D. DUCARME

MINISTERE DE LA DEFENSE

[C − 2017/31310]

Forces armées. — Commission d’un candidat officier de réserve

Par arrêté royal n° 1911 du 31 août 2017, le candidat officier de réserve
Finet F-X., est commissionné au grade de sous-lieutenant dans le cadre
de réserve, le 1er octobre 2016.

MINISTERE DE LA DEFENSE

[C − 2017/31379]

Forces armées. — Fonction spéciale
Déchargé d’emploi. — Désignation

Par arrêté royal n° 1935 du 10 septembre 2017:

Le colonel d’aviation breveté s’état-major Rouvroi F., est déchargé, le
28 septembre 2017, de l’emploi de directeur général de l’institut royal
supérieur de défense.

Le colonel d’aviation breveté s’état-major Van Langenhove T., est
désigné, le 28 septembre 2017, pour l’emploi de directeur général de
l’institut royal supérieur de défense.

MINISTERE DE LA DEFENSE

[C − 2017/13863]

Armée. — Force terrestre
Nomination d’un candidat officier de réserve

Par arrêté royal n° 1938 du 19 septembre 2017, le sous-lieutenant
commissionné candidat officier de réserve de Callataÿ G., est nommé au
grade de sous-lieutenant du cadre de réserve, le 1er avril 2017 dans le
corps des troupes blindées.

MINISTERE DE LA DEFENSE

[C − 2017/13844]

Armée. — Force aérienne. — Octroi du brevet
supérieur d’état-major à un officier supérieur

Par arrêté royal n° 1933 du 10 septembre 2017, le brevet supérieur
d’état-major est conféré au major d’aviation Samyn K.

Le présent arrêté produit ses effets le 29 juin 2017.

99965MONITEUR BELGE — 22.11.2017 — BELGISCH STAATSBLAD


